11

12 (X) SD
(Skewness) (kurtosis) . "

41

42

51

52



CLIMATE
DECPAR .



450 -
350
250 -
150-
0.00-

EFHCACY
COMMIT
JOBSAT

500
449
349
249
149

11



44

536

4

80

24-30
31-37
38-44

45-59

1

141

37

4.2

240

99

52 -8

144

5
5
5
5
5

-
- 14

103

6

]
14

30

100

6
6
6

3L6

- 28

38

10

263

37

6

14

12

(Skeness)

(kurtosis)
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12
13

14
15

21
2.2

349 - 450

(kurtosis)

X Mdn  kurtosis  skewness

360 74 379 55 -8M6
s 2 200 -129 064

3619 10 370 -376 -376
3428 7108 2511 -0%%5 191

328 83 333 -30 -2

356 81 355 (X0
4349 X7 4400 -T789

B &

387 3 38HL -4 -3

310 &1 383 -0B -6

3% 56 380 -120 -063



10

24-3
31-37
3B-4
45 -59
5 -8

=~
o) OO oo O o

B8 R

10

HKHEBR e
ol U1 Ol ;1 on

137

&3

109

B

362
3869

3918
3889
3743
3648
3720

3884
3839
3658
3788
3933

BREEZH

21

BRIE

510



10

11-12
1
df MS Fraio o,
4 1% 4% 149 28
29 &3 3N
53 8422
1 F= 149
(05F42D=2.37)
12

df S MS Fraio  Fpron
4 202 53 1632 166

246 8797 30
20 80838
P F= 162

(O5F426= 237






am dp @ o om my d o om jb

am 100

p 7 100

tea 63* 10 100

lot 12 52+ 13 100

om 0% 0h  H8* 10 100

my % )0 b 52 100

as I’ 14 28+ 14 3% 297 100

ft 19 B 2+ M 24+ 197 449* 100

om  20% 20 0% 7 1R 2B 64 15 100

job 200 205% e 18 263 0 200% 279% 649% 1000

man 362 38 362 383 328 351 435 3% 3M 37
SD Hh & O~ 1 H & H H H B

*r=0L *p=001

16- 6
(oo

(con) (8



41

42

4



<r



CLIMATE

DECIPAR

EFFICACY

COMMIT

¥ p<.05

2
]

JOBSAT COMMIT EFFICACY
TEE DE TE E DE TE E DE
281 125% 156 332%-004 .336* 089* - 089

(053) (028) (049) (084) (015) (089)  (027) - (.027)
061 06 117 -006  .123* 153¢ - 153+
(026) (026) - (060) (024) (012)  (024) -  (024)
126¢ -014 140 041 041
(048) (.054) (.075) (160) - (160)
339 - 339
(039) - (.039)

X = 6.150; p= 977 ,df= 15 1GFI = 995 AGFI = 983 , RMR = .009

eff com job amn dep tea ot cmn  mng el
1.000 1.000 1.000 .300 .077 481 .035 .650 .238  1.000

RSQUARE

EFFICACY
COMMIT
JOBSAT
CLIMATE
DECIPAR

TE =

EFFICACY COMMIT JOBSAT
250 190 503

EFFICACY COMMIT JOBSAT CLIMATE DECIPAR

1.000

176 1.000

281 648 1.000

346 AL7 519 1.000

454 253 263 324 1.000



6 14 - f 6.15:
p= 977 Of=15 RMR=.009, GFI=.995I AGFI=.983

2.00 1.727
1.000
035 - 1.000 R Square
190 - 503 R Square
£ ' ( OBSAT) 503
(JOBSAT)
(COMMIT) ,
(CLIMATE), (EFFICACY)
(DECIPAR) 339, 281, .126 061

339
156

125 061



19

a1

52

176






68

JOBSAT COMMIT EFHCACY
TE [E DE TE [E [E TE [E DE

CLIMATE A6 180 225 A8 - A8 9 - 1

(069) (130 (042
DECPAR 120 120 - 21 -013 244 J0 - 30
: (12 (04
EFHCACY 126 -013 139 -0 - 04 - -
(0%) (161
COMMIT 3 - 3
(089

* .05

X =615 :°=977 4= 15,C=.9%5, AH =983, RR= 009
ef com job am dp ta ot om mg €S
1000 1000 1000 30 07 481 (0% 650 238 L1000
EFHCACY  COMMIT JOBSAT
RSQUARE 20 190 53

11
M
11

TE , DE =
7 15
- 615 ; P = 977 df = 15
RMR =.0091 GFl =.9% AGFI = 983
1.203
035 - 1,000 1.000
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R Souare 190 - 503

R Syuare AJOBSAT)
503
( f
)
(CLMATE) (Covmm) |
(EFRCACY)
(DECPAR) 405, 3%, 126 120
336
225
180 120
4

483 129



16

16

CLIMATE -MOBSAT
EFACACY -\JOBSAT
COMMIT —MOBSAT
CLIMATE + COMMIT
DECPAR -+ COMMIT
EFHCACY = COWT
CLIMATE - EFHCACY
DECPAR — EFHCACY

156*
140
33

123
-4
089"
153

225"

AL
-04
129

70



CLIMATE -\JOBSAT
DECIPAR * \JOBSAT
EFHCACY -MOBSAT
COMMIT - MOBSAT
CLIMATE -+ COMMIT
DECIPAR — COMMT
EFHCACY - COMMIT
CLIMATE + EFHCACY
DECIPAR - » BFHCACY

281
061*
126*
RE
332
117
-041
089"
153

6.150
15
9%
983
009

1727

405*
120¢
126*
336*
483
231¥
-041
129*
300%

6.150
15
9%
983
009

1203

n



(36 39)

34

|25 1%)

- (%)

72



127

17

41

42

1203

ML IV
ULS G.S
TALS , WLS

73

17

)

ML 1ULS
as, SS
Browne’s

asymptotical
distribution -
free criterion



17 ()

43

91
9.2
93

AN

(input)

SMODS

74



5

17 ( )
9.4
95 (output)
)
)
1
L - »
17
{«(input) ) (output)
)
) ]

]



	บทที่ 4 ผลการวิเคราะห์ข้อมูล
	ตอนที่ 1 ผลการวิเคราะห์ค่าสถิติพื้นฐาน
	ตอนที่ 2 ผลการเปรียบเทียบค่ามัชฌิมเลขคณิตของความพึงพอใจในการปฏิบัติงานของครูประถมศึกษาระหว่างครูประถมศึกษาที่มีภูมิหลังต่างกัน
	ตอนที่ 3 ผลการวิเคราะห์สหสัมพันธ์ระหว่างตัวแปรสังเกตได้ใช้ในการศึกษาโมเดลความพึงพอใจในการปฏิบัติงานของครูประถมศึกษา
	ตอนที่ 4 ผลการวิเคราะห์โมเดลความสัมพันธ์โครงสร้างเชิงเส้นของความพึงพอใจในการปฏิบัติงานของครูประถมศึกษาที่วิเคราะห์ด้วยโปรแกรมลิสเรล
	ตอนที่ 5 ผลการวิเคราะห์โมเดลความสัมพันธ์โครงสร้างเชิงเส้นของความพึงพอใจในการปฏิบัติงานของครูประถมศึกษาที่วิเคราะห์ด้วยโปรแกรมเอมอส
	ตอนที่ 6 ผลเปรียบเทียบการผลการวิเคราะห์เส้นทางของโมเดลความพึงพอใจในการปฏิบัติงานของครูประถมศึกษาระหว่างโปรแกรมลิสเรลกับโปรแกรมเอมอส


